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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Arrecadagéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

42.851.458,80
21.473.589,51
20.563.025,98
591.523,51
223.319,80
1.567,60
209.603,05
12.149,15
19.428.962,59
19.428.962,59

42.842.139,67
17.693.094,22
24.667.526,62
299.513,12
182.005,71

182.005,71

22.500.985,19
22.500.985,19

Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Demais Pagamentos

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

38.484.118,80
17.709.236,37
20.184.317,55

590.564,88

22.501.364,96
22.501.364,96

INGRESSOS DISPENDIOS

ESPECIFICACAO 2021 2020 ESPECIFICACAO 2021 2020
Receitas Orgamentarias 1.536.883,69 997.654,56 | Despesas Orcamentarias 322.313.534,84| 321.654.436,80
Ordinarias - -| Ordinérias 280.393.006,96 [ 252.075.721,81
Vinculadas 1.679.388,80 1.002.062,90 Vinculadas 41.920.527,88 69.578.714,99
Educacéo 8.020,00 2.831,99 Educacéo 3.603.972,66 657.457,39
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 19.653.211,93 2.417.024,00
Alienacéo de Bens e Direitos 142.505,11 9.050,00 Previdéncia Social (RPPS) 16.942.359,93 32.149.793,46
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 1.528.863,69 990.180,91 Divida Publica 32.946.228,53
(-) Deducdes da Receita Orgamentéria -142.505,11 -4.408,34 Alienagédo de Bens e Direitos 142.319,78 1.700,00
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 1.578.663,58 1.406.511,61
Transferéncias Financeiras Recebidas 348.349.710,98| 349.531.098,41 | Transferéncias Financeiras Concedidas 28.867.997,46| 35.978.286,17
Resultantes da Execugdo Orgamentéria 317.294.526,25| 321.005.184,35| Resultantes da Execucédo Orcamentaria 16.552.335,50| 22.964.627,35
Repasse Recebido 301.111.167,49| 298.300.357,00 Repasse Concedido 368.976,74 259.800,00
Sub-repasse Recebido 16.183.358,76| 22.704.827,35 Sub-repasse Concedido 16.183.358,76 | 22.704.827,35
Independentes da Execugéo Orcamentaria 31.055.184,73| 28.525.914,06| Independentes da Execuc@o Orgamentéria 12.315.661,96| 13.013.658,82
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP 29.865.117,54 27.514.697,91 Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP 12.098.038,91 12.828.721,12
Movimentagao de Saldos Patrimoniais 1.190.067,19 1.011.216,15 Movimento de Saldos Patrimoniais 217.623,05 184.937,70

38.810.192,27
19.726.534,54
17.587.362,92
300.294,81
1.196.000,00
1.196.000,00

19.428.962,59
19.428.962,59

TOTAL

412.167.016,06

415.871.877,83

TOTAL

412.167.016,06

415.871.877,83




